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Datum 

NPÖ 5.2 ny version 2026-04-21 

Tidpunkt 
Tisdag 2026-04-21 kl 08:00-11:00 sker uppgradering av NPÖ 

 

Påverkan  
Under första delen av servicefönstret kommer tjänsten vara 

otillgänglig. Störningar kan förekomma under hela servicefönstret. 

Nyheter  

NPÖ 5.2 innehåller en ny samtyckesdialog för barn och unga under 18 år 

samt buggrättningar.  

Lagändring 

Enligt Lag (2022:913) om sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation 

ska vårdpersonal göra en bedömning om barn och unga under 18 år har 

förmåga att förstå en fråga om samtycke till att vårdpersonal får ta del av 

barnets uppgifter i NPÖ.  

Om barnet har förmåga att ta ställning ska samtycke inhämtas för att få ta 

del av barnets uppgifter.  

Om barnet inte bedöms ha uppnått tillräcklig mognad för att förstå fråga om 

samtycke, behöver samtycke inte inhämtas för att få ta del av barnets 

uppgifter.  

Samtycke ska inte inhämtas från barnets vårdnadshavare. 

 

 

 

 

Ny samtyckesdialog för minderåriga 
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NPÖ 5.2 introducerar en ny samtyckesdialog för barn och unga under 18 år. 

Den nya samtyckesdialogen möjliggör åtkomst till barnets uppgifter antingen 

genom att barnet har gett samtycke eller utan samtycke om barnet inte 

bedöms vara moget nog för att ta ställning till det 

Ett inhämtat samtycke från barnet kan anges gälla för den enskilda NPÖ-

användaren eller för vårdenheten och under en längre tid, på samma sätt som 

samtycken för vuxna. Samtycket sparas i Ineras samtyckestjänst. 

Om barnet inte bedöms ha uppnått tillräcklig mognad att ta ställning till 

samtycke, behöver samtycke inte inhämtas för att få ta del av barnets 

uppgifter i NPÖ. I detta fall är det möjligt att välja ”Åtkomst till barnets 

uppgifter utan krav på samtycke”. 

Åtkomst utan samtycke för barn gäller alltid för den enskilda NPÖ-användaren 

och för aktuell sökning och sparas inte i Ineras samtyckestjänst, då barnet vid 

nästa tillfälle kan bedömas vara moget att själv fatta beslut om samtycke.  

Länkar 

Release notes NPÖ 5.2 

Support och information  

Status för arbetet kan följas på Driftinformation IT - VGR serviceportal 

Vid tekniska problem kontakta VGR IT-support på telefon 010-47 37 100 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs7624-319142226-360/native/Release%20notes%20NP%c3%96%205.2%20v1.1.pdf
https://vgregion.service-now.com/sp?id=status_offerings

